

O bezpieczeństwie z seniorami MOGILNO



Podstawowe zasady bezpieczeństwa były przedmiotem spotkania kierownika posterunku policji w Korzennej asp. sztab. Adama Sułowicza z uczestnikami zajęć prowadzonych w Domu Seniora w Mogilnie. To jedna z akcji prowadzonych w ramach szerszych działań dotyczących bezpieczeństwa osób starszych, które stosunkowo często są ofiarami przestępstw.

W ostatnich tygodniach sądecka policja odbierała stosunkowo liczne sygnały w sprawie prób wyłudzenia pieniędzy od starszych mieszkańców naszego regionu. Spotkanie, do którego doszło w Mogilnie, miało zwrócić uwagę senierek i seniorów na potencjalne zagrożenia. As.sztab. Adam Sułowicz omówił m.in. metody działania przestępców i wskazał okoliczności, w których należy zachować ostrożność.

Przypomniął m.in., jakie ryzyko niesie ze sobą wpuszczanie do domów obcych osób – Jeśli się na to zdecydujemy, to nie spuszczajmy nieznanego z oka- podkreślał. Jak wynika z doświadczeń policji często nieznanymi odwiedzają starsze, samotne osoby pod byle pretekstem i wykorzystując chwilę nieuwagi kradną pieniądze lub cenne rzeczy. Kierownik posterunku przestrzegał także przed oferowanymi seniorom wyjątkowymi promocjami, za którymi kryje się często oszustwo. Uczulał na rozmowy telefonicznie, w trakcie których przestępcy uzyskują istotne informacje potrzebne do dokonania przestępstwa np. co do posiadanych oszczędności. Gość Domu Seniora zaznaczał, że przestępcy zmieniają sposoby działania i stosują nowe metody uwiarygodniania się. – W razie jakichkolwiek podejrzeń, co do czystości intencji rozmówcy, warto jak najszybciej powiadomić policję – radzą funkcjonariusze, sugerując, by nie podejmować żadnych decyzji o przekazywaniu pieniędzy czy kosztowności pod wpływem impulsu. Chwila namysłu i sprawdzenie tożsamości osoby, podającej się za członka rodziny, to najlepszy sposób na uniknięcie nieszczęścia.

Uruchomiony w 2019 roku Dom Seniora w Mogilnie zapewnia jego uczestnikom możliwość aktywnego spędzenia czasu, oferując zajęcia edukacyjne i kulturalne, a także możliwość udziału w wycieczkach krajoznawczych. W programie są także spotkania z policjantami, którzy doradzają, jak zapenić sobie bezpieczeństwo na co dzień.

